Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 2013148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030700148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2013 - UASG 090018

Nº Processo: 1240001501078 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento e instalação de uma plata-
forma elevatória vertical semi-cabinada, com caixa enclausurada e
sistema de acionamento hidráulico, na Subseção Judiciária de União
da Vitória. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/03/2013 de
13h00 às 17h59 . Endereço: Av Anita Garibaldi, 888 - 6º Andar Ahu
- CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2013 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
20/03/2013 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIA SIQUEIRA HANKE
Supervisora do Setor de Licitações

(SIDEC - 06/03/2013) 090018-00001-2013NE000120

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2009; Processo:
3012/2008; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Thys-
senkrupp Elevadores S/A; Objeto: Prorrogação do contrato pelo prazo
de 12 (doze) meses, a partir de 12/01/2013; Data Ass.: 10/01/2013;
Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo.
Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Srs. Rodrigo Frank
de Souza Gomes e Sra. Maria Rodrigues Ferreira, Representantes
legais Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2013

A Justiça Federal no Ceará torna público que no dia
20/03/2012, às 14 horas, hora local, na sede da Subseção Judiciária de
Crateús-Ce, situada na Rua Sargento Hermínio, s/n - BR 116, km 0,
Venâncios, Crateús-Ce, fará licitação na modalidade pregão, na sua
forma presencial, para aquisição futura de água mineral natural sem
gás, para consumo interno da Subseção Judiciária de Crateús-Ce.
Cópias do Edital poderão ser obtidas no endereço acima de segunda
a sexta-feira, no horário das 09 às 18 horas, ou através do site
www.jfce.jus.br. Informações pelo tel. (85) 3521-2715.

Fortaleza, 6 de março de 2013.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal no Ceará torna público o aviso de Registro
de Preços conforme Ata nº 76/2012, pertinente ao Pregão Presencial
29/2012 e Processo Administrativo nº 3872/2012, sendo fornecedora
a empresa J. Maddson de Oliveira ME e o item com sua espe-
cificação, quantidade e valor unitário é: Item 1 - Água mineral sem
gás e sem adição de sais, marca Cristalina, 100 unid/mês., a R$
4,00.

Fortaleza, 6 de março de 2013
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO

No extrato do Convênio nº 07/2013, referente ao Processo
Administrativo nº 3404/2012, publicado no D.O.U nº 44, de-
06/03/2013, Seção 3, página 216, onde se lê: "Convenentes: Justiça
Federal no Ceará e a Prefeitura Municipal de Redenção-Ce;", leia-se:
"Convenentes: Justiça Federal no Ceará e a Prefeitura Municipal de
Baturité-Ce;"

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
nº 159/2012-GDF, cuja decisão quanto ao Resultado de Habilitação
foi mantida pela autoridade competente, torna público que realizará a
abertura dos envelopes das propostas de preços, pertinentes ao pro-
cedimento licitatório em epígrafe, ficando todos os licitantes inti-
mados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93; data de
abertura: 14/03/2013, às 09h30 (horário local); local: Rua João Tei-
xeira de Carvalho, 480 - Conjunto Brisamar-J. Pessoa/PB, na sala de
licitações do precitado endereço; Informações: (83) 2108-4026; fax:
2108-4163; e-mail cpl@jfpb.jus.br.

Em 6 de março de 2013
ADRIANA COSTA RAMOS CUNHA

Presidente da Comissão

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PIAUÍ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo no- 1 ao instrumento de Contrato Administrativo (Inexigibi-
lidade de Licitação) no- 3/2012 Processo Administrativo no- 24/2012.
OBJETO: prorrogação do contrato de prestação de serviços de as-
sessoria contábil para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Piauí (CAU/PI).
CONTRATADO:FREITAS E OLIVEIRA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.917.953/0001-81.
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
TERMO FINAL: 31 de julho de 2013.
DURAÇÃO: 6 (seis) meses

Aditivo no- 2 Ao Instrumento de Contrato Administrativo (Inexigi-
bilidade de Licitação) no- 2/2012 Processo Administrativo no- 3/2012.
OBJETO: prorrogação do contrato de prestação de serviços de as-
sessoria jurídica para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Piauí (CAU/PI).
CONTRATADO: CARVALHO E OLIVEIRA ADVOGADOS AS-
SOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº
10.791.215/0001-21.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
TERMO FINAL: 31 de agosto de 2013.
DURAÇÃO: 6 (seis) meses

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA - CAU/SC. CONTRATADA: MOVI-
MENTO CATARINENSE PARA EXCELÊNCIA - MCE. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM GESTÃO
PARA O DESENVOLVIMENTO E EVOLUÇÃO DO CAU/SC. ES-
PECIE: Contrato n.° 004/2013. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Dispensa de Licitação n° 001/2013. PROCESSO: 003/2013. VALOR
GLOBAL: R$ 4.000,00. DATA DA ASSINATURA: 01/01/2013. Pra-
zo DE VIGÊNCIA: ATÉ 15/02/2013. SIGNATÁRIOS: Ronaldo de
Lima, respectivamente Presidente do CAU/SC e Amândio João da
Silva Junior, Presidente do Conselho Superior MCE e Jalmei José
Duarte, Diretor Executivo MCE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE No- 1/2013

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de informática.
Vencedora: SUPERINFO AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA.
EPP. CNPJ n.° 06.281.527/0001-18 com o valor global para o lote
único de R$ 78.608,00 (setenta e oito mil seiscentos e oito reais).
Data da homologação: 01/03/2013.

JARRIE ALBANI LEIRIA
Presidente da CPL

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 41, DE 6 DE MARÇO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício os seguintes candidatos aprovados:

EMPREGO PÚBLICO DE CONTADOR
19º lugar: ANA LUIZA FARIAS DO VALLE
EMPREGO PÚBLICO DE AUXILIAR ADMINISTRATI-

VO
21º lugar: HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

Brasília, 6 de março de 2013.
JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2013 - UASG 925048

Nº Processo: 15822/2013 . Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos de ar condicionado do Conselho Federal de
Economia e controle de qualidade do ar em ambientes climatizados
artificialmente, incluindo a mão-de-obra, equipamentos, instrumentos
e infraestrutura necessários para a prestação dos serviços, conforme
termo de referência. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/03/2013 de 09h00 às 11h45 e de 14h às 17h45 . Endereço: Scs,
Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 25/03/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Demais
informações vide Edital.

FELIPE SANTOS BURMANN
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2013) 925048-02013-2013NE002013)
(Dias: 5, 6 E 7/3/2013)

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato, firmado em 07 de
Fevereiro de 2013, com a empresa RL Cunha Filho Terceirização;
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 06 (seis) meses; Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/1993; Processo CF: 0139/2012: Co-
bertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.006 - Serviços de Motorista;
Nota de Empenho: n° 422, de 07/02/2013; Signatários: pelo Con-
tratante, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e, pelo Contratado, Sr.
RAIMUNDO LOPES DA CUNHA FILHO.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAL DE 6 DE MARÇO DE 2013
SELEÇÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
CFM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as

condições estipuladas no Edital de Seleção Pública, aberta pelo Edital
001/2012, publicado na página 202 da seção III do DOU, do dia 6 de
janeiro de 2012 e considerando o Resultado Final publicado nas
páginas 143 a 144, seção III do DOU, do dia 27 de junho de 2012,
TORNA PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a documentação
exigida no ITEM 4 do Edital da Seleção Pública até o dia 15 de
março de 2013, no período de 8h às 18h, no Setor de Pessoal (SE-
PES) do Conselho Federal de Medicina (CFM), situado na SGAS 915
lote 72, Brasília (DF), para tomar posse e entrar em exercício no ano
de 2013; o seguinte candidato aprovado:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF /
CARGO - OCUPAÇÃO:

HELCIO DE AFONSECA SILVA / 2614195 SSP-DF / PS-
TE - Assistente de Tecnologia da Informação

Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apre-
sentar os documentos exigidos no Edital de acordo com o supra-
citado.

ROBERTO LUIZ D'AVILA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA a SRA. ELEUZA PEREIRA DA
SILVA, para tomar ciência da data do julgamento do RPEP CFM Nº
6114/2012 (PEP CRM-MT 56/2008) que se realizará no próximo dia
20 DE MARÇO DE 2013, a partir das 14:00 horas, na sede do
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA no SGAS 915 lote 72 -
Brasília- DF, podendo fazer sustentação oral pessoalmente ou através
de advogado. Por se encontrar a referida Apelante em lugar incerto e
não sabido e para que chegue ao conhecimento de todos os in-
teressados, expediu-se este Edital, que será publicado na forma da
Lei.

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA a DRA. MIRIAM TERESINHA
GONZALEZ MINERVINI, para tomar ciência da data do julgamento
do RPEP CFM Nº 0883/2012 (PEP CRM-PR 30/2006) que se rea-
lizará no próximo dia 20 DE MARÇO DE 2013, a partir das 14:00
horas, na sede do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA no SGAS
915 lote 72 - Brasília- DF, podendo fazer sustentação oral pessoal-
mente ou através de advogado. Por se encontrar a referida Apelante
em lugar incerto e não sabido e para que chegue ao conhecimento de
todos os interessados, expediu-se este Edital, que será publicado na
forma da Lei.

Brasília-DF, 6 de março de 2013.
ROBERTO LUIZ D'AVILA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-07T06:01:11-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial